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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

Dirige las acciones encaminadas a mejorar las condiciones de desarrollo de Niñas, Niños y Adolescentes, desde la fase de gestación y hasta los 12 años mediante la generación de espacios de cuidado integral, la capacitación de madres cuidadoras y
los servicios de acompañamiento desde un enfoque psicosocial.

 600,243

 4,047

 224,324

 234,720

 576,705

 3,935

 230,694

 228,280

Niñas, niños y adolescentes

Niñas, niños y adolescentes

Niñas, niños y adolescentes

Niñas, niños y adolescentes

 1,176,948

 7,982

 455,018

 463,000

Definición del Programa

ALINEACIÓN

2E02818 / E101T2   ATENCIÓN A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

 51,890,136

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

OBJETIVO

POSTERGADA

POTENCIAL

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

ESTATAL

ESTATAL

 100.00

 0.00

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

1110118

1219118

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 40,887,978  40,887,978  0

 40,659,180

 228,797

Modificado

Modificado

 40,659,180

 228,797

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0202

C0301

C0302

C0303

C0304

Otorgamiento de becas para Niñas y Niños que
asisten a los centros de cuidado infantil a través de
Organizaciones de la Sociedad Civil.
Capacitación y asesoramiento para la
implementación de modelos de crianza positiva
Firma de convenios con organizaciones de la
sociedad civil para incrementar los espacios de
cuidado infantil

Funcionamiento de ludotecas en centros
comunitarios

Capacitación del personal encargado de las
ludotecas

Atención y acompañamiento de adolescentes
embarazadas
Impartición de talleres para la generación de
procesos de concientización y problematización de
la garantía de los derechos de las niñas y los niños
Creación de comités infantiles para generar su
participación en las redes comunitarias
Generación de espacios recreativos y lúdicos en las
comunidades

C01

C02

C03

Servicios que favorecen el cuidado de niñas,
niños y adolescentes otorgados

Ludotecas móviles para hijas e hijos de
jornaleros operando.

Servicios de acompañamiento desde un
enfoque psicosocial para niñas, niños y
adolescentes proporcionados
Juárez

Dr. Victor Quintana Silveyra

Secretarío de Desarrollo Social

Servicio

Ludotecas

Terapia

 1,840.00

 0.00

 22,000.00

Becas

Capacitaciones

Convenios

Espacio

Personas

Embarazadas

Talleres

Comités

Cursos

 5,000.00

 100.00

 15.00

 17.00

 45.00

 45.00

 816.00

 15.00

 15.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

 40,887,978

 

 

 39,528,180

 1,059,798

 300,000

 

 

 

 

 

 

Contribuir a garantizar el ejercicio pleno de los derechos de Niños, Niñas y Adolescentes a la vida, a la supervivencia y al desarrollo mediante los programas de prevención de riesgos psicosociales. Las Niñas, Niños y Adolescentes se desarrollan en un entorno propicio y conveniente

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  40,887,978

Gasto
Acumulado

 39,528,180

 1,059,798

 300,000

 40,887,978

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 114%

 8%

 113%

 71%

 0%

 82%

 0%

 0%

 0%

 309%

 0%

 93%

Mujeres

 40,887,978

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 111%

 0%

 113%

 113%

 35%

 0%

 22%

 0%

 82%

 0%

 0%

 0%

Valor

 5,000

 1,000

 5,000

 700

 45

 45

 12,240

 240

 600

 5,677

 0

 22,587

 5,646

 349

 0

 155

 0

 37

 0

 0

 0

% Logr.
vs Repr.

 2,827

 0

 12,211

 2,850

 0

 10,376

 2,809

 280

 0

 76

 0

 37

 0

 0

 0

 2,837

 69

 0

 79

 0

 0

 0

 0

 0

Niñas, niños y
adolescentes

Niños y niñas

Personas

 5,100

 900

 20,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Niños y niñas

Personas

Personas

Niñas, niños y adolescentes

Personas

Mujeres atendidas

Personas

Personas

Niñas, niños y adolescentes

 5,677.00

 0.00

 20,498.00

 5,677.00

 8.00

 17.00

 12.00

 0.00

 37.00

 0.00

 0.00

 0.00

Reprogramado

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.

vs Repr. Logrado
Gto. vs
Modif.

 100%

 100%

 100%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 0%

 100%

 0%

 0%

 100%

%

Justificación

        Las caacitaciones se termianron al mes de julio

La firma de convenios se terminaron en el mes de noviembre

 La meta principal era de  17 espacios pero por remodelacin
se cerraron 5 centros comunitarios lo que ocacion la
reduccin de metas operando solo el 12 centros comunitarios.

       No se autorizaron recursos pra esta actividad

   No se autorizaron recursos para esta actividad

   No se autoriaron recursos para esta actividad

Se cancelaron las ludotecas móviles

Las capacitaciones se terminaron en el mes de julio

La firma de convenios se terminó en el mes de noviembre

No se autorizaron recursos para esta actividad

No se autorizaron recursos para esta actividad

No se autoriaron recursos para esta actividad

Justificación

 29,908.00  31,926.00  107%  50,870.00  34,451.00  68%


